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CARACTERISTICI: 
Difuzor cu refulare pe mai 
multe direcții, 1, 2, 3, sau 4 căi, 
cu miez detașabil.

CONSTRUCȚIE: 
Aluminiu anodizat.

UTILIZARE: 
Pentru instalare în plafon, 
pentru introducere și 
evacuare. Înălțime montaj: 
2,5-3,2 m.

MONTAJ: 
Fixare prin șuruburi pe gâtul 
difuzorului.

ACCESORII: 
• Plenum din oțel galvanizat, 

standard sau izolat termic, 
cu sau fără placă perforată.

• Registru de reglaj executat 
din oțel galvanizat cu lamele 
opuse.

CHARACTERISTICS: 
Multidirection diffuser with 
1, 2, 3 and 4 ways and 
removable central core.

CONSTRUCTION:
Anodized aluminium.

UTILIZATION: 
For ceiling installation and for 
air intake and delivery.
Installation height: 2,5-3,2 m.

FIXING:
Fixing By using screws on the 
diffuser neck.

ACCESSORIES:
• Galvanized steel plenum, 

standard or insulated, with or 
without equalizer sheet.

• Calibration damper made 
of galvanized steel and fins 
with opposite movement.

AQ

BxH AQ1 AQ2         AQ3 AQ4         AQ5 SC PDZ1 PDZI1 PDZ2 PDZI2

mm € € € € € € € €

150x150

225x225

300x300

375x375

450x450

525x525

600x600

V = vopsire RAL 9010 - 9016 - 7035: + 15%. Alte dimensiuni sau culori RAL: prețuri la cerere.
V = painting RAL 9010 - 9016 - 7035: + 15%. Other sizes and RAL colors: prices on request

BxH AQ6 AQ7  AQ8  AQ9 AQ10  AQ11 AQ12  AQ13 SC PDZ1 PDZI1 PDZ2 PDZI2

mm € € € € € € € € €

225x150

300x150

375x150

300x225

375x225

450x225

525x225

375x300

450x300

525x300

600x300

450x375

600x375

600x450

Diametru racord PDZ1 PDZ2 - Spigot plenum PDZ1 PDZ2

BxH mm Ø D

150x150 122

225x225 147

300x300 197

375x375 197

450x450 247

600x600 297

ACCESORII - ACCESORIES

PREȚURI - PRICES
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BxH
(B+90) x (H+90)

75

(B+140) x (H+140)

(B-10) x (H-10)

75

45

DESENE - DRAWINGS

AQ

AQ+SC

PDZ1 PDZ2

Plenum izolat la exterior, grosime 6 mm
Plenum externally insulated thickness 6 mm

AQ1 AQ2 AQ3 AQ4 AQ5

AQ6 AQ7 AQ8 AQ9

AQ10 AQ11 AQ12 AQ13

AQ

PDZI1 PDZI2

Ø D

80

BxH12

130

HxB12

100

Ø D

20

MONTAJ ȘI RACORDARE - MOUNTING AND CONNECTIONG

CONEXIUNE LA TUBULATURĂ PATRATĂ
CONNECTING TO SQUARE DUCT

Inserați difuzorul în tubulatură.
Fixați difuzorul cu șuruburi.
Insert the diffuser into the duct.
Fix the diffuser by screws.

CONEXIUNE LA FLEXIBIL
PRIN PLENUM
CONNECTING TO FLEXIBLE 
DUCT BY PLENUM

Inserați difuzorul in plenum
PDZ1 / PDZ2.
Fixați difuzorul cu șuruburi.
Insert the diffuser into the 
plenum PDZ1 / PDZ2.
Fix the diffuser by screws.

REGISTRU
REFISTERING

Este posibilă instalarea 
registrului în orice configurație.
Fixați registrul de difuzor prin 
clipsurile de pe acesta.
It is possible to install a damper
for any configuration.
Fix the damper by clips on
the diffuser.
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DIAGRAMĂ SELECȚIE RAPIDĂ - QUICK SELECTION DIAGRAM
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AQ

TABEL SELECȚIE - SELECTION TABLE

* Funcție de tipul și numărul de direcții ale difuzorului AQ. ** Valoare indicativă pentru modelul cu 4 direcții.
* Depending on kind and ways number of AQ diffuser. ** Indicative value for 4 ways model.

Model - Model
Ak* [m

2] Q [m3/h] LWA [dB(A)] X(0,25)** [m] Dpt [Pa]

min max min max min max min max min max

AQ 150x150 0,0080 0,0099 130 290 35 53 1,7 3,4 10 50

AQ 225x225 0,0179 0,0214 290 620 35 53 2,5 5,0 10 50

AQ 300x300 0,0317 0,0379 510 1100 35 53 3,2 6,6 10 50

AQ 375x375 0,0494 0,0592 790 1700 35 53 4,0 8,3 10 50

AQ 450x450 0,0711 0,0853 1140 2450 35 53 4,8 10,0 10 50

AQ 525x525 0,0967 0,1161 1550 3320 35 53 5,6 11,6 10 50

AQ 600x600 0,1262 0,1517 2020 4340 35 53 6,4 13,4 10 50

AQ 225x150 0,0120 0,0145 200 420 35 53 2,5 5,2 10 50

AQ 300x150 0,0160 0,0191 260 560 35 53 2,8 5,8 10 50

AQ 375x150 0,0199 0,0237 320 690 35 53 3,1 6,4 10 50

AQ 300x225 0,0238 0,0284 380 830 35 53 3,3 6,9 10 50

AQ 375x225 0,0297 0,0355 480 1030 35 53 3,6 7,6 10 50

AQ 450x225 0,0356 0,0426 570 1230 35 53 3,9 8,3 10 50

AQ 525x225 0,0416 0,0498 670 1430 35 53 4,2 8,8 10 50

AQ 375x300 0,0396 0,0474 640 1370 35 53 4,1 8,7 10 50

AQ 450x300 0,0475 0,0569 760 1640 35 53 4,4 9,4 10 50

AQ 525x300 0,0553 0,0663 890 1910 35 53 4,7 10,0 10 50

AQ 600x300 0,0632 0,0758 1010 2180 35 53 5,0 10,6 10 50

AQ 450x375 0,0593 0,0711 950 2040 35 53 4,9 10,3 10 50

AQ 600x375 0,0790 0,0948 1270 2720 35 53 5,5 11,7 10 50

AQ 600x450 0,0947 0,1137 1520 3260 35 53 6,0 12,7 10 50




